
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 11 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD252518DC831C2238B7BC961C17D465



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• TERMOS ADITIVOS DE VALOR

• ADITIVO  DE PRAZO 002/2018

• DECRETO N°  010/2019 - Nomeia Secretário Municipal de Agricultura e dá outras providências.

• Dispensa de Licitação nº DI0088/2019
Dispensa de Licitação nº DI0089/2019
Dispensa de Licitação nº DI0090/2019
Dispensa de Licitação nº DI0091/2019
Dispensa de Licitação nº DI0092/2019
Dispensa de Licitação nº DI0093/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD252518DC831C2238B7BC961C17D465



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Termo Aditivo

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30EA9B85DF8857E90B0E2C1219C59A9C

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito
Termo Aditivo

Scanned by CamScanner

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA2FC48F1D342451E19534E660C2DD64

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO NO  010/2019 
De 11 de março de 2019 
 
 
     
 
     
 “Nomeia Secretário Municipal de Agricultura 
e dá outras providências.” 

 
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município. 
     
 
  RESOLVE: 
 
 

Art. 1.oNomear para o cargo de Secretário Municipal de 
Agricultura o Sr. ADÃO DE SOUZA PRIMO. 

 
 
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 11 de março de 2019. 
 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal  
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCD2C538E019AC9D12B6990583DD9019

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD252518DC831C2238B7BC961C17D465



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD252518DC831C2238B7BC961C17D465



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD252518DC831C2238B7BC961C17D465



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD252518DC831C2238B7BC961C17D465



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD252518DC831C2238B7BC961C17D465



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD252518DC831C2238B7BC961C17D465


		2019-03-11T17:15:18-0300




